dilani
deret
rus ve
tu ad
In A
Sozim
sti Ni
tibus p
sem pro
Eutrop
sterio S
episcop
dar aby
austro c
b Ite
episcop
¶ A
Elia. q
coniectu
Leod
duæ recl
1 De S
5 (In qu
vicentio
in Decem
Suida
pus, dif
sancti pa
cius, ve
2 Fole
thienses
3 Odil
Dec
7. 18. 28.

dilanians, cum pari modo constantia fidei videret armatos, tradi ignibus iubet. Dioscorus vero multipliciter flagellatus, diuino nutu ad consolationem fidelium est dimissus.

In Antiochia, sanctorum martyrum, Drusi, Sozimi, Theodori. Item Remis, passio sancti Nichasij episcopi. qui Missarum solennitatibus peractis, a Vuandalis intra ecclesiam Remensem pro fide Christi est decollatus. Et sanctæ Eutropiæ virginis, sororis eiusdem. p Monasterio Sithiu, transitus beati Folquini, Morinorum episcopi. cuius vitæ & sanctitatis meritum commendat abyssus vehemens aquarum, vna nocte flante austru congelata, ad eius corporis transitum.

b Item beati Lupicini, Viennensis ecclesiæ octauis episcopi.

¶ A scaloni, sanctorum martyrum, Aris, Promi, & Eliæ. quorum primus ob fidei confessionem in rogam coniectus fuit, reliquis duobus capita sunt amputata.

Leodij ad sanctum Agidij, obitus beatæ Odiliæ viduæ reclusæ.

ANNOTATIONES.

1 De Spiridone scribunt Rufinus lib. 10 hist. eccl. cap. 5 (In quem locum est 11 obseruatio Laurentij à Villa vicentio de ratione studij theologicici lib. 4 cap. 1) Simcon in Decembri / & Cassiodorus lib. 1 tripartitæ cap. 10.

Suidas in voce Triphyllius, Triphyllius, ait, episcopus, discipulus Spiridonis Cyprij, miraculis clari, eius sancti patris miracula descripsit, vt scriptum est in vita eius, versibus Iambicis.

2 Folquini Morinensis episcopi vitam scripsit ad Sithienses, Folquinus abbas Lobienfis, circa annum 990.

3 Odiliæ reclusæ vita est Ms. libris tribus.

Decimo octauo Calendas Ianuarij, luna 15 Dec. F

2.13. 28. 10. 21 / 2.13. 24. 5. 16 / 27. 8. 19. 29. 11 / 22. 3. 14. 25

Hh 2 Apud

8. hist. eccl. 6.
20 noua
versionis
3

Victor Afri-
sanus lib. 1
al. ministe-
ria
Camisa pro
linea veste
militari. de
qua Hier. ad
Fabiolam de
vestibus sa-
cerd.
al. nudo

A Pud Africam, beati Valeriani episcopi & confessoris. † qui cum esset annorum plus quam octuaginta ^b tempore Vuandalicæ persecutionis, cum ex præcepto Gensericici regis Ariani ad tradendum diuina * mysteria, & libros, arctarentur cuncti Domini sacerdotes, ita vt ijdem impij Ariani de ipsis pallis altaris camisas sibi & femoralia facerent, viriliter ne sacramenta diuina traderet, dimicans, extra ciuitatem singularis expelli iussus est: & ita præceptum vt nullus eum neque in domo, neque in agro, dimitteret habitare. Sicque in strata publica, multo tempore † nudus sub aëre iacens, in confessione catholice veritatis, & defensione sanctimonij, cursum beate vitæ cōpleuit. In territorio Aurelianensi, sancti Maximini confessoris. ^g Die decima quinta, sancti patris Pauli, qui fuit in occulto.
Si quis de diuine Sacerdotum.

16 Dec. G Decimo septimo Calendas Ianuarij, luna
8. 19. 29. 11. 22 / 3. 14. 25. 6. 17 / 28. 9. 20. 1. 12 / 23. 4. 15. 26

Dan. 3 / Isid.
de patribus
test. c 58
al. Noua.

Trium puerorum, Ananiæ, Azariæ, & Misaelis. † quorum corpora apud Babyloniā sub quodam specu sunt posita. Rauen- næ sanctorū, Valentini, † Naualis & Agricolæ. ^b Vienna, beati Adonis episcopi. ^p In Gallijs, apud Tornacum, monasterio Cisoniensi, depositio Eyrardi, ducis Foroïuliensis. ^q Item, depositio sanctæ Adelheidis imperatricis. In Hybernia, natalis Beani, primi episcopi Aberdonensis, & confessoris.

^r Ambianis, receptio faciei beati Ioannis Baptistæ.

prista. In Hispanijs, ex constitutione decimi Concilij Toletani, festum annunciationis beatæ cap. 1

Mariæ. Si quis Monachus peregrinus &.

ANNOTATIO.

1 De Adelheide. Lupoldus Bebenburgensis in libro de veterum principum Germanorum fide & religione, capite 13. Si quis Adelheidis in diuino cultu vigilantiam, ac aliarum virtutum eius merita, nec non quot ecclesias construxerit vel reparauerit, scire uoluerit, de his ex ipsius vita quam venerabilis Odilo abbas Cluniacensis plene descripsit, quæ in quibusdam Germaniæ ac Burgundiæ ecclesijs reperitur, plenius poterit informari. Est Ms. Marcenis.

Decimo sexto Calendas Ianuarij, luna 17 Dec. A

9.20. 1.12.23 / 4.15.26.7.18 / 29.10. 21.2.13 / 24.5. 16.27

TRanslatio † sancti Ignatij, episcopi & De qua
martyris. qui tertius post beatum Petrum *Euagr. l. 3*
Antiochenam rexit ecclesiam. Hic Romæ dentibus cap. 16

bestiarum passus, ab vrbe Roma Antiochiam delatus, iacet extra portam Daphniticam, in cœmeterio ecclesiæ. Eodem die beati La- Ioan. 11

zari. quem Dominus Iesus in Euangelio legitur resuscitasse à mortuis. In Oriente, apud Eleutheropolim ciuitatem, sanctorum martyrum quinquaginta, qui sub Saracenis passi sunt.

Andanij, p: apud septem ecclesias, transitus beate Begghæ viduæ, q sororis sanctæ Gertrudis. p Ipso die Bigardis, beatæ Viniuine virginis. quæ quanti-
spud Dominum sit meriti, surdi, contracti dæmoni-
aci, pristinam sospitatem adepti, fideliter pro-
stantur.

Quod si superfluis aut vitiosis &.

Hh 3

Decimo

18 Dec. B

Decimo quinto Calendas Ianuarij, Luna

10.21.2.13.24/5.16.27.8.19/30.11.22.3.14/25.6.17.28

for. Ro. 16

epist. vnica

De Gati. Gr.
Tur. 10. hist.
6. 31

A Pud Macedoniam, ciuitate Philippis, natalis beatorum martyrum, Rufi † & Sozimi. Hi ex eorum numero discipulorum fuerunt, per quos primitiua ecclesia in Iudæis & Græcis fundata est. De quorum etiam felici agone scribit beatus Polycarpus, in epistola ad Philippenses. In Africa, passio sancti Moyses. Turonis, sancti Gatiani, episcopi & confessoris. qui ab vrbe Roma eidem ciuitati primum directus, multis claris miraculis, quieuit in pace. *Si quis Abbas sibi presbyter.*

ANNOTATIO.

1 De Moysete, hoc fortè, sanctus Cornelius papa, apud Eusebium lib. 6 cap. 35 interprete Christophorono / & Pamelius in Cypriani epistolam 16.

19 Dec. C

Decimo quarto Calendas Ianuarij, Luna

11.22.3.14.25/6.17.28.9.20/1.12.23.4.15/26.7.18.29

S. Dionys.
Alex. 6. hist.
eccl. c. 34/
Rufi. 31

A Pud Ægyptum, beati Nemelij martyris, † qui primo per calumniam quasi latro indicatus delatus est Æmiliano: quo crimine absoluto, postea quod Christianus esset defertur. In hoc vero nulla miseratio reseruatur: sed ab Æmiliano iudice geminatis supplicijs excruciat, cum latronibus iussus est incendi, Saluatoris perferens similitudinem, qui vna cum latronibus pertulit crucem. Ciuitate Nicæa, sancti Darij martyris. Item Antifiodoro, sancti Gregorij episcopi, & confessoris.

¶ P: Eodem

¶ p: Eodem die repositum est corpus sancti Huberti, in crypta. Ordines suos in Monasterio.

Decimo tertio Calendas Ianuarij, luna 20 Dec. D

12.23.4.15.26 / 7.18.29.10.21 / 2.13.24.5.16 / 27.8.19.30

A Pud Alexandriam, beatissimorum martyrum, Ammonis, Zenonis, Ptolomæi, Ingenui, & Theophili. * qui tribunalibus astantes, cum quidam Christianus in supplicijs positus trepidaret, & iam pœne ad negandum declinaret, vultu, oculis ac nutibus, conabantur illum erigere. Cumque hac de causa clamor totius vulgi in eos profiliret, prorumpentes in medium, Christianos se esse testantur: per quorum victoriam Christus ilico victoriosissime triumphauit, suisque animi constantiam dedit. In Thracia, ciuitate Gelduba, sancti Iulij martyris. In Amphitrea, sancti Liberati.

S. Dion. 6
bist. eccl. c.
34 / Rufini
31.

Item eodem die, vigilia sancti Thomæ Apostoli. q In Hispanijs, Silensi monasterio, sancti Dominici abbatis. qui vitæ sanctitate, ac miraculorum frequentia clarus, migravit anno millesimo septuagesimo quarto.

¶ Item beati Philogonij, qui ex patrono causarum factus fuit episcopus. cuius memoriam insigni homilia celebravit Ioannes Constantinopolitanus, cognomento Chrysostomus, quinto die ante natalem Christi. In ipsa appellatione.

in sine 1093.

Duodecimo Calendas Ianuarij, luna 21 Dec. E

11.24.5.16.27 / 8.19.30.11.22 / 3.14.25.6.17 / 28.9.20.1

N Atalis beati THOMÆ Apostoli, qui Parthis & Medis Euangeliū prædicans, passus

Hh 4 est in

Luna
5. 6. 17. 28
ppis, na
† & So
orum fue
udæis &
am felici
bistola ad
cti Moy
iscopi &
n ciuitati
uljs, quie
papa, apud
orfono / &
Luna
26. 7. 18. 29
martyris
latro iudici
uto, postea
vero nulla
iudice ge
latronibus
ens simili
ertulit cru
ij martyris
ij episcopi
¶ p: Eodem

DECEMBER.

est in India, ac non multo post translatus est ad Edissam urbem. Eodem die, in Tuscia, natalis sanctorum, Ioannis & Festi. Eodem die, sancti Severini secundi, episcopi Treuirenensis.

ANNOTATIO.

1 De S. Thoma nonnulla habemus Ioan. 20, 11, 14, 21 / apud Eusebium lib. 3 hist. eccl. cap. 1 / Rufinum lib. 11. cap. 5 / Chrysostomum homilia 26 in epistolam ad Hebræos / auctorem operis imperfecti in Matthæum, hom. 2 / Sophronium de viris illustribus cap. 8 / ex synopsi Dorothei / Cassiodorum lib. 10 tripartitæ cap. 28 / Metaphrastem 14 Nouembris / Gregorium Turonensem de gloria Martyrum capite 31 / & Martyrologos 3 Iulij. Item apud D. Lindanum Dubitantij dialogo primo, & alibi / Sixtum Senensem bibliothecæ sacræ lib. 2 / Ioannem Heze in itinerario / epistola 5 inter Indicas / 9 & 10 inter Iapanicas. Neque mirandum est pauca tantum de hoc Apostolo apud prædictos legi, & inter ea quædam non omnino certa: quia, vt annotat Melchior Canus, libro 11 de locis Theologicis, historia Thomæ Apostoli apocrypha est, & commentitia, non solum Gelasio, distinctione 15 cap. Sancta Romana ecclesia, sed etiam Augustino lib. 22 contra Faustum, cap. 79 / & libro aduersus Adimantum cap. 17 / & libro 1 De sermone Domini in monte cap. 38. *In Abbatis ordinatione.*

cap. 3

22 Dec. F

Vndecimo Calendas Ianuarij, Luna

14. 25. 6. 17. 28 / 9. 20. 1. 12. 23 / 4. 15. 26. 7. 18 / 29. 10. 21. 2

Romæ via Lauicana inter duas lauros, natalis triginta martyrum. qui omnes vna die persecutione Dioclitiani coronati sunt.

Hist. eccl. lib. 6 c. 34 / Rufini 31.

Alexandriæ, beati Schirionis martyris. † Is cum ad sacrificandum blanditijs atque iniurijs cogere, & contemneret, præacuta sude per media viscera transuerberatus, neci traditur. Ciuitate Ostia, sanctorum, Demetrii, Honorati, & Flori.

& Flori. **b** Ipso die, aliorum quam plurimorum
 martyrum, qui in desertis & montibus apud Aegy-
 ptum oberrantes, fame, siti, frigore, languore, la-
 tronibus, bestiisque consumpti sunt. Qui omnes imi-
 tati electos Dei prophetas, gloria martyrij coronati
 sunt. inter quos & venerandus senex Chæremôn. Hic
 episcopus urbis Aegypti, quæ dicitur Nilopolis, cum
 ad Arabicum montem, vna cum grandæna coniuge,
 discessisset, nulli ultra apparuit. *Ordinatus autem.*

*Scribit ibidē
 S. Dio. Alex,
 episcopus.*

Decimo Calendas Ianuarij, luna 23 Dec. G

15. 16. 7. 18. 29 / 10. 21. 2. 13. 24 / 5. 16. 27. 8. 19 / 30. 11. 22. 3

A Pud Nicomediam, sanctorum martyrum **i**
 viginti *. quos Dioclitiana persecutio **g** *millium*

grauissimis cruciatis tormētis, martyres Chri-
 sti fecit, & beatos sanctorum numero in cælis
 coniunxit. Romæ, natalis sanctæ Victoriæ **z**

virginis, sub persecutione Decij imperatoris.
 quæ cum esset desponsata à quodam pagano, &
 nec nubere vellet, nec sacrificare, post multa
 facta miracula, inter quæ plurimas Domino
 virgines aggregauerat, percussa est gladio in
 corde à carnifice, rogatu sui sponsi. Item Ro-

mæ, sancti Seruuli. de quo beatus Gregorius **4** *dial. c. 14.*
 scribit, quod à primæua ætate vsque ad finem **5** *et bomil. 15*
 vitæ paralyticus iacebat: ad cuius tumbam mi- *euang.*
 racula creberrime fiunt. **g** *Die vigesima tertia,*
sanctorum decem martyrum in Creta. **de 10 mar-**
tyribus Me-
taphrastes.

p Eodem die translatio beati Lamberti, ab
 ecclesia sanctæ Mariæ in cryptam, & eiusdem cry- **q** *Annonius de*
 ptæ dedicatio in honore omnium sanctorum. **q** *gestis Franc.*
l. 2. c. 18. 19
rijjs, dedicatio † basilicæ in honore sanctæ Crucis,
 & Flori.

Hh 5 et sancti

DECEMBER.

& sancti Vincentij martyris. & depositio domini
Childeberti regis. Eodem die, Dagoberti regis
Francorum.

Ciuitate Brixinensi, depositio beati Hermanni confes-
soris, eiusdem ciuitatis episcopi, præclari in miraculis.

ANNOTATIONES.

1 De martyribus Nicomediæ sub Dioclitiano scribit
Eusebius lib. 8. hist. eccl. cap. 5 & 6.

2 Victoriæ passio breuiter est ab Adone annotata. De
eâdem est metrum vltimum sancti Aldhelmi episcopi
lib. 2 De virginibus.

3 De Dagoberto. Annonius vel Aimonius de gestis
Francorum lib. 4 cap. 17. Dagoberti actus, licet à non nul-
lis separatim digesti habeantur, ne eos facta eius lateant,
apud quos præfata non inuenitur scriptura, ea nos libuit
perstringere. / vsque ad caput 35. *Sæpius quidz.*

24 Dec. A

Nono Calendas Ianuarij, luna

16. 27. 8. 19. 30 / 11. 22. 3. 14. 25 / 6. 17. 28. 9. 20 / 1. 12. 23. 4

In vigiliam
sunt Bernar-
di sermones
6.

Vigilia natalis Domini. Apud Antiochiâ
Syriæ, natalis sanctarum virginum qua-
draginta. quæ sub Deciana persecutione per di-
uersa tormenta martyrium consummauerunt.

Greg. passio
habetur Le-
genda to. 2.

Apud Spoletum, ciuitatè Tusciæ, sancti Gre-
gorij presbyteri & martyris, téporibus Diocli-
tiani & Maximiani imperatorum. qui primo fu-
stibus nodosis cæsus, ac deinde post craticulam
& carcerè, carduis ferreis in genibus percussus,
sed & ardentibus lampadibus per latera incen-
sus, tandem decollatus est. Ciuitate Tripoli,
sancti Luciani. Treueris, Horreo monasterio, de-

positio sanctæ Irminæ virginis, filie Dagoberti re-
gis. quem locum præfatus rex de horreo suo constru-
xerat, multisque redivibus dotauerat.

ANNO

ANNOTATIO.

Irminæ caput quiescit in Spanheim. qua occasione loci eius abbas Ioannes Tritthemius, vitam virginis conscripsit. *Quod si aut locus expetit, aut congregatio.*
 Octauo Calendas Ianuarij, luna *25 Dec. B*

17. 28. 9. 20. 1/12. 23. 4. 15. 26 / 7. 18. 29. 10. 21 / 2. 13. 24. 5. 1

A Nno à creatione mundi, quando in principio **1**
 Deus creauit cælum & terram, quinto millesimo centesimo nonagesimo nono: qui annorum numerus complebatur in proximo sequente mense Martij, eiusdem mensis die vigesimo: in illa enim creatus est mundus. A diluuiio vero anno secundo millesimo nonagesimo quinquagesimo septimo: qui numerus complebatur decimo septimo die sequentis Aprilis. A natiuitate Abrahamæ anno secundo millesimo quinto decimo: A Moysè & egressu populi Israël de Ægypto, anno millesimo quingentesimo decimo: Ab vnctiōe Dauid in regem, anno millesimo trigesimo secundo: A prima autem olympiade, anno octingentesimo: Ab vrbe Roma condita anno septingentesimo quinquagesimo secundo: Hebdomada sexagesima tertia, iuxta Daniëlis prophetiam, scilicet anno **Daniel. 9**
 quadringentesimo quadragesimo, vel circa: sexta mundi ætate, ianuis clausis, toto orbe in pace composito †, æternus Deus, æternique Patris filius, mundum volens suo aduētū pijsimo consecrare, de Spiritu **Orosius l. 6**
 sancto conceptus, nouemque post conceptionem decur- **cap. 20, 22 /**
 sis mensibus, **lib. 9 cap. 2**
 & 3.

‡ Hic dicitur alta voce.

IESVS CHRISTVS FILIVS DEI IN **Luc. 2**
 BETHLEHEM IVDÆ NASCITVR, **Bernardus**
 anno Cæsaris Augusti quadragesimo secundo, **ser. 1 & 6**
 olym- **vigilia.**

2 olympiadis centesimæ nonagesimæ quartæ.

Eodem die, natalis sanctę Anastasię, sub Dioclitiano imperatore, quę pro confessione Domini diutina custodia macerata, deinde cum ducentis viris, & septingentis fœminis, ad insulas Palmarias delata, ipsa quidem igni: cæteri vero varijs interfectionibus, martyrium celeberrunt. Romę, in cœmeterio Aproniani, passio beatę Eugenię virginis. quę tempore Galieni imperatoris, post virtutum insignia, post sacros virginum choros, sub Nicetio vrbs præfecto, pro Christo diu agonizans, nouissime gladio iugulata est. *¶ Gordana castro, sancti Romuli confessoris. Ad portam Monasterij.*

ANNOTATIONES.

- 1 Octauo Calendas Ianuarij carnibus propter festi excellentiam vti licet, secundum consuetudinem ecclesię generalis: nec tamen hi reprehendendi sunt, qui ob deuotionem voluerint abstinere. Scribit Honorius tertius Pragensi episcopo, De obseruatione ieiuniorum, Cap. Explicari. In quibusdam etiã ecclesijs vsque ad diem Purificationis permissum est sabbathis diebus vesca carnibus, ob gaudium Dominicę natiuitatis. Ab hoc autem festo, nonnulli nominantur Natales & Christiani.
- 2 Anastasię celeberrima passio, quę etiã Chryfogoni, & aliorum certamina continet, Ms. habetur, cum præfatione Anastasij bibliothecarij. Ex ea Suidas in suum Lexicon transposuit epistolas Chryfogoni & Anastasiz, in litera χ.
- 3 Eugenię gesta habentur cum vitis patrum, alphabeto 14/ & apud Metaphrastem.

26 Dec. C

Septimo Calendas Ianuarij, luna

18.29.10.21.2/13.24.5.16.27/8.19.30.11.22/3.14.25.6

id est, villa
Gamalielis.

A Pud Hierosolymam, ^b Capbar Gamala, natalis beati STEPHANI protomartyris.

tyris. qui à Iudæis non longe post passionem Christi lapidatus est, eodem scilicet anno ascensionis ipsius. Huius venerabile corpus, tempore Honorij principis, diuina reuelatione repper- tum est. Romæ, via Appia, depositio sancti Dionysij papæ †. qui fidei documentis, sub Claudio imperatore, clarus effulsit. Eodem die, sancti Marini, clarissimi viri, qui martyrij triumphum sub Martiano Romæ adeptus est.

Eodem die, Zosimi papæ. hic post beatum Petrum quadragesimus tertius, constituit cæreum benedici in sabbatho sancto. g Die vigesima sexta, sancti martyris Euthymij, episcopi Sardeorum.

Act. 6. 7. 8.

Pontificale
cap. 26

2

3

De Eusby.
Zonaras 100

ANNOTATIONES. *Dirigendi fratres in viam.*

1. De Stephano, Actuum 6, 7, 8. Beati Luciani libellus, de eius reuelatione, allegatur à Beda libro retractationum in Acta, ad cap. 8/ & ab Vsuardo, tertia die Augusti: ubi indicauimus eum Louanij excusum esse inter sermones Augustini. Ibidem adiuncti sunt duo libri Eusebii, episcopi Vzalensis, de miraculis beatissimi Protomartyris. Item sancti Augustini de beato Stephano plurimi sermones, & quod de miraculis eius scribit libro de ciuitate Dei cap. 8. Extat etiam Gregorij Nysseni episcopi, vt Suidæ verbis dicam, nunquam satis laudata protomartyris Stephani prædicatio. Et homilia aliorum.

2. Marini gesta citat Vincentius Speculi historialis lib. 1. cap. 38. 39 & 40. Vsuardus habebat (sub imperatore Martiano) sed Vincentius cap. 40. Nullum ait imperatorum, qui ecclesiam persecuti sunt, Martianum appellari reperi. Sed forte ipse fuit Martianus præses, sub quo passus est sanctus.

3. De Zozimo Prosper in Chronicis An. 420/ & Anastasius cap. 43 Pontificalis. Onuphrius addit Basilij ad Innocentium papam Ms. epistolam. Quomodo cæreum Paschalem instituerit benedici, pulchre explicat Thomas Vualdenfis, tomo 1, cap. 166. Nam antea eius cærei vsum quoque

De Eusby.
Zonaras 100

Dirigendi fratres in viam.

quoque fuisse, indicat Prudentij hymnus; Cathemer-
non, & Nazianzeni sermo de sancto Pascha.

27 Dec. D Sexto Calendas Ianuarij, Luna

19.30.11.22 3/14.25.6.17.28/9.20.1.12.23/4.15.26.7

A Pud Ephesum, natalis beati I O A N N I S
Apostoli & Euangelistæ. qui ob exilij re-
legationem, post Apocalypsis diuinam reuelationem, post Euangelij descriptionem, vsque ad
Traiani principis tempora perseuerans, totius
Asiæ fundauit, rexitque ecclesias; & confectus
senio, sexagesimo octauo post passionem Do-
mini anno, ætatis autem suæ nonagesimo nono,
mortuus est, ac iuxta eandem urbem sepultus.

Alexandriæ, sancti Maximi episcopi. qui sa-
tis clarus & insignis titulo confessionis effectus
est. *In partibus Aquileiæ, sancti Zoëli, presby-
teri & confessoris. qui in passione beati Chrysogoni
legitur. & Eodem die, sancti patris & confessoris,
Theodori scriptoris, & fratris eius Theophani
poëtæ. Si cui fratri aliqua forte grauiâ.*

*imprimenda
de utroq.
Metaph.*

ANNOTATIONES.

1 De Ioanne Euangelista, sacra Scriptura, potissimum
Matth. 4/ Ioan. 21, 13, 19/ Lu. 8, 22/ Act. 3, 4, 8/ Gal. 2/
& ipsius sacra volumina / Item Eusebius lib. 3 historia
cap. 17, & 18 / apud Rufinum 23, 24 / Hieronymus in
cap. 6 ad Galatas, de uiris illustribus cap. 19. & lib.
1 contra Iouinianum / Isidorus de patribus noui Testa-
menti cap. 74 / Augustinus tractatu ultimo in Ioannem /
Sermones P. Damiani / Homilia Bedæ & similia. Ioan-
nes diaconus vitæ Gregorij lib. 3 cap. 58, 59 / Irenæus
lib. 3 cap. 3 refert zelum eius contra hæreticum / Chry-
sostomus ad Theodorum lapsum, insignem illam de la-
trone historiam, celebriter commemorat / Cassianus colla-

habentur. P Item natalis beati Hildevardi
Tullensis episcopi.

De Marcello ¶ Eodem die, sancti patris Marcelli, archimandrita
Metaph. monasterij Non dormientium. *Vetetur in Mōnrio.*

ANNOTATIONES.

1 Davidis acta habentur à 1 Regum 13, vsque ad
Regum 2.

2 Thomæ Cantuariensis vitam, & martyrium, confite-
pserunt contemporanei eius, & familiares, Herbennus
de Hoscham, eius indiuiduus comes, postmodum Car-
dinalis, & archiepiscopus Beneuentanus / Ioannes Sa-
lisberiensis, episcopus Carnoti / Guilelmus Cantuarien-
sis / Alanus abbas Tenkesbyriæ / & Benedictus abbas
sancti Petri de Burgo / E quibus omnibus extat conce-
tenata eius vita, cum processu super ecclesiastica liber-
tate, Parisijs impressa, Anno 1495.

3 De Trophimo, Zosimi verba non extant in eius de
cretalibus, sed citantur quoq. à Beda die 28 Nou. & Pe-
tro Cluniacensi cap. 8 contra Henricianos.

30 Dec. G

Tertio Calendas Ianuarij, Luna

22.3.14.25.6/17.28.9.20.1/12.23.4.15.26/7.18.29

De his latinis
Beda, &
ijsdem ver-
bis Ado.

A Pud Spoletum, natalis beati Sabini epi-
scopi, Exuperantij & Marcelli, diacono-
rum, & Venustiani, cum vxore sua, & filijs, sub
Maximiano imperatore. Ex quibus Marcellus
& Exuperantius, primo equuleo suspensi, de-
inde fustibus grauiter macerati, post vnguis
abradi, & laterum adustione affati, martyrium
compleuerunt. Venustianus autem non multo
post, vna cum vxore & filijs, necatus est: sanctus
vero Sabinus, post manuum detruncationem, &
diutinam carceris releuationem, ad mortem
vsque cæsus est. Horum itaque martyrium, licet
diuerso extiterit tempore, vno tamen recolitur
die.

die. Alexandriae, sancti Mansueti martyris, cum alijs decem. *Mediolani, Eugenij archie-*
episcopi. g Die trigesima, sanctae martyris Any- De Anyse
sciae. & Zotici presbyteri, orphanorum altoris. Metap.
q Roma, sancti Felicis episcopi. q Compo-
stelle in Gallicia, aduentus corporis sancti Iacobi
Apostoli. qui, quod viua voce non potuit, cadauere
trunco, Christianam pietatem mentibus Hispano-
rum ingessit. Ipso die, p aduentus corporis sancti
Vinmoci in Bergas, anno ab incarnatione Domini
ingentesimo, indictione tertia. Obedientiae bonum.

Pridie Calendas Ianuarij, luna 31 Dec. A

13. 4. 15. 26. 7 / 18. 29. 10. 21. 2 / 13. 24. 5. 16. 27 / 8. 19. 30. 11

Romae, natalis sancti Siluestri papae. cuius
 actus clari habentur. Apud Senones,
 beatorum, Sabiniani episcopi, & Potentiani.
 qui a Pontifice Romano ad praedicandum di-
 missi, eandem Metropolim martyrij sui con-
 fessione illustrem fecerunt. Et in eadem vr-
 be, sanctae virginis Columbæ. † quae superato
 gladio caesa est. Retiariae, sancti Her-
 metis exorcistae. Eodem die, sancti Barbatiani
 confessoris.

Passio Co-
 lumbæ, Le-
 gende 10. a.
 2

g Die trigesima prima, sanctae Melanæ Roma-
 nae. Et aliorum plurimarum sanctorum, marty-
 rum, confessorum, atque virginum.
 Respondetur. Deo gratias. Sicut est Zelus amaritud.

ANNOTATIONES.

De Siluestro Pontificale cap. 34 / & Metaphrastes. A-
 ctus extant Ms. libris duobus. De quibus sic scribit Ge-
 nadius distinctione 15. Item actus beati Siluestri Apostoli-
 cae sedis presulis, licet eius qui scripsit nomē ignoremus, à

Li multis

DECEMBER.

multis tamen in vrbe Romana Catholicis, legi cognouimus: & pro antiquo vsu, multæ hoc imitantur ecclesiæ. Ab hoc baptizatum esse Constantinum, tradit, inter cæteros, Reginaldus Polus, cum actis Concilij Tridentini Louanij excusus. Donationem contra Laurentium Vallengem duobus libris defendit Augustinus Steuchus Eugubinus. Dies autem Siluestri apud maiores festus fuit, vt constat ex Concilio Lugdunensi de consecratione dist. 3, & ex Gregorio 9 tit. de festis. Cui festo causam dedisse puto splendorem illum, & nouam ecclesiæ faciem, ipsiusque Constantini donationem, vere munificam.

2 Barbatiani vitam scribit Petrus Damiani sermone historico, tomo 8 Aloysij.

3 Melanæ Romanæ historiæ per Simconem Metaphrasten, est to. 1 Surij pag. 741.

Anno
Dni
1571 g
1572 f
1573 d
1574 c
1575 b
1576 a
1577 f
1578 e
1579 d
1580 c
1581 a
1582 g
Index
1583 f
1584 e
1585 c
1586 b
1587 a
1588 g
1589 e
1590 d
1591 c
1592 b
1593 g
1594 f
1595 e
1596 d
1597 b
1598 a
1599 g
1600 f